
 
ОХТИРСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
Р І Ш Е Н Н Я 

26.12.2023                                                                                                      №  290 
 

Про розмір плати за харчування 
дітей у закладах загальної середньої  
освіти Охтирської міської територіальної 
громади  
 

Відповідно до  частини третьої статті 56 Закону України «Про освіту», 
Закону України «Про загальну середню освіту», Закону України «Про внесення 
змін до деяких законів України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням 
дітей внутрішньо переміщених осіб», статті 5 Закону України «Про охорону 
дитинства», статті 10, статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту», постанови Кабінету Міністрів України від      
02 лютого 2011 р. № 116 «Про затвердження порядку надання послуг з 
харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 
професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких 
звільняються від обкладання податком на додану вартість», керуючись 
частиною шостою статті  59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1. Установити в межах затверджених норм, розмір плати за харчування 
дітей у закладах загальної середньої освіти: 

 1) дітям-сиротам, дітям позбавленим батьківського піклування, дітям з 
особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах 
закладів загальної середньої освіти, дітям, батьки яких отримують допомогу 
відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям», дітям з числа осіб, визначених у статтях 10 та 10-1 
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», 
дітям з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітям, які мають статус дитини, 
яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, які навчаються в 
1-11 класах закладів загальної середньої освіти –54,80грн. за рахунок коштів 
міського бюджету; 

2) учням 1-11 класів, які відвідують заклади загальної середньої освіти 
Охтирської міської територіальної громади та не користуються пільгами, із 
розрахунку 38,40 грн. -  за рахунок коштів міського бюджету та 16,40 грн. – за 
рахунок батьківської плати. 
          2. Установити плату за харчування учнів Сосонської філії Охтирської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів імені Б.Д. Антоненка-Давидовича, в 
межах затверджених норм, у залежності від фактичної вартості харчування за 



день у розмірі 30 % - батьківська плата та 70 % - кошти міського бюджету 
(пропорційно частці батьківської плати та коштів міського бюджету у вартості 
харчування учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти м. Охтирка). 

     3. Відділу освіти Охтирської міської ради (Антюх О.В.) забезпечити 
організацію та контроль за харчуванням дітей у закладах загальної середньої 
освіти відповідно до вимог чинного законодавства. 
          4. Управління фінансів та економіки Охтирської міської ради       (Шаркова 
Н.М.) забезпечити фінансування видатків у межах кошторисних призначень на 
харчування дітей у закладах загальної середньої освіти Охтирської міської 
територіальної громади в навчальний та оздоровчий період.  

     5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Гетьман О.М. 
​  
Міський голова ​​ ​ ​ ​ ​        Павло КУЗЬМЕНКО 
 
Керуючий справами 
виконавчого комітету ​​ ​ ​ ​        Володимир ГУЦЬ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


